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Resumo das ClassificacOes - Etapa 1

Individual na Etapa Geral Individual

Pos. Equipa Pos. Equipa
1 6 LASTRA, Jonathan CJR 04:26:54 1 6 LASTRA, Jonathan CJR 04:26:54
2 21 ALARCON, Raul W52 a 10 2 21 ALARCON, Raul W52 al0
3 32 DE LA FUENTE, David AVL ala 3 32 DE LA FUENTE, David AVL alsd
4 22 RODRIGUES, Joé&o W52 als 4 22 RODRIGUES, Joao W52 als
5 122 | FOUCHE, James* WGN a24 5 122 | FOUCHE, James* WGN a24
6 64 VDOVIN, Alexander LOK a27 6 64 VDOVIN, Alexander LOK az27
7 2 AMEZQUETA, Julen CJR a 36 7 2 AMEZQUETA, Julen CJR a 36
8 SERRANO, Gonzalo CJR ab4 8 5 SERRANO, Gonzalo CJR ab4
9 12 BARTHE, Cyril EUS mt 9 12 BARTHE, Cyril EUS mt
10 65 NIKIFORQV, Arseny* LOK mt 10 65 NIKIFOROV, Arseny* LOK mt
Equipas na Etapa Geral Equipas
Equipa . Equipa
1 Caja Rural - Seguros RGA 13:22:12 1 Caja Rural - Seguros RGA 13:22:12
2 W52 / FC Porto a4 2 W52 / FC Porto a4
3 Lokosphinx a45 3 Lokosphinx a45
4 Aviludo-Louletano a53 4 Aviludo-Louletano a53
5 Team Wiggins Lecol a 1:02 5 Team Wiggins Lecol a 1:02
6 Vito - Feirense - PNB a2:12 6 Vito - Feirense - PNB a2:12
7 EFAPEL a2:48 7 EFAPEL a2:48
8 Euskadi Basque Country - Murias a3:16 8 Euskadi Basque Country - Murias a3:16
9 Swiss Racing Academy a 7:00 9 Swiss Racing Academy a 7:00
GERAL MONTANHA GERAL SUB23
Pos. Dorsal Equipa Pontos/Tempo Pos. Dorsal Equipa Pontos/Tempo
1 22 RODRIGUES, Joédo W52 13 1 122 | FOUCHE, James* WGN 04:27:18
2 2 AMEZQUETA, Julen CJR 6 2 65 NIKIFOROV, Arseny* LOK 04:27:48
3 32 DE LA FUENTE, David AVL 5 3 62 NOVIKOV, Savva* LOK 04:27:48
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Classificacao Individual - Etapa 1
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Dorsal Lic. UCI
6 10007245476
21 10003251100
32 10002305146
22 10008731802
122 10015011742
64 10008855878
2 10010042615
5 10014023554
12 10025143592
65 10010165277
62 10014630008
35 10012618569
45 10008732206
154 10011233994
124 10010176189
121 10010955930
23 10007517682
33 10008734125
147 10015502604
153 10008197894
3 10009393624
106 10006808067
117 10009771116
17 10008682793
44 10087823376
104 10014230486
7 10009519118
92 10007219814
53 10015621630
222 10002497833
155 10044202678
127 10010947139
31 10009894990
42 10006060258
43 10004599905
73 10009717057
135 10015332751
14 10045496923
41 10005484221
47 10008677541
82 10044439522
215 10011186811
205 10044419415
111 10009802337
103 10009503455
57 10014374471
96 10010971791
86 10008674410
36 10003249379
157 10002721236
11 10009804963
144 10011133661
85 10007419975
4 10041823350

LASTRA, Jonathan
ALARCON, Raul

DE LA FUENTE, David
RODRIGUES, Jodo
FOUCHE, James*
VDOVIN, Alexander
AMEZQUETA, Julen
SERRANO, Gonzalo
BARTHE, Cyril
NIKIFORQV, Arseny*
NOVIKOV, Savva*
GARCIA, Francisco
SILVA, Rafael
PELEGRI, Oscar
OLOUGHLIN, Michael*
DONOVAN, Mark*
SILVA, Joaquim
FERNANDES, Luis
HVIDEBERG, Jonas*
DEL PINO, Jesus
CUADROS, Alvaro
PAUMANN, Fabian
BEARD, Cameron*
SAEZ, Hector
FERRARI, Fabricio
LUSCHER, Damian*
IRISARRI, Jon
GRIGOREV, Aleksandr
LEACA, Gongalo*
ISIDORO, Micael
ANDRADE, Pedro*
TULETT, Daniel*
PEREZ, Juan
CASIMIRO, Henrigue
MIHAYLOV, Nikolay
GONCALVES, Gaspar
M. LOPES, Pedro*
GONZALEZ, Mario
BRANDAO, Jéni
JURADO, Marcos
SILVA, Afonso*
SALGUEIRO, Miguel*
RODRIGUES, Vinicio*
CENTRONE, Ivan
RUEGG, Lukas
RAMALHO, André
TOFFALI, Nicola
GOMES, Luis
BARBOSA, Marcio
CARDOSO, Filipe
BARRENETXEA, Ander
FOSS, Tobias*
GUERRERO, Pablo
GONZALEZ, David

Equipa

Caja Rural - Seguros RGA
W52 / FC Porto
Aviludo-Louletano
W52 / FC Porto
Team Wiggins Lecol
Lokosphinx
Caja Rural - Seguros RGA
Caja Rural - Seguros RGA
Euskadi Basque Country - Murias
Lokosphinx
Lokosphinx
Aviludo-Louletano
EFAPEL
Vito - Feirense - PNB
Team Wiggins Lecol
Team Wiggins Lecol
W52 / FC Porto
Aviludo-Louletano
Uno - X Norwegian Development Team
Vito - Feirense - PNB
Caja Rural - Seguros RGA
Swiss Racing Academy
Team Differdange Geba
Euskadi Basque Country - Murias
EFAPEL
Swiss Racing Academy
Caja Rural - Seguros RGA
Sporting / Tavira
L. A. Aluminios / L. A. Sport
BAI Sicasal Petro de Luanda
Vito - Feirense - PNB
Team Wiggins Lecol
Aviludo-Louletano
EFAPEL
EFAPEL
MIRANDA - MORTAGUA
UD Oliveirense / InOutBuild
Euskadi Basque Country - Murias
EFAPEL
EFAPEL
Radio Popular / Boavista
Sicasal/Constantinos
JV Perfis - Gondomar Cultural
Team Differdange Geba
Swiss Racing Academy
L. A. Aluminios / L. A. Sport
Sporting / Tavira
Radio Popular / Boavista
Aviludo-Louletano
Vito - Feirense - PNB
Euskadi Basque Country - Murias
Uno - X Norwegian Development Team
Radio Popular / Boavista
Caja Rural - Seguros RGA

&5 FLYNOG Vitalis e

04:26:54
04:27:04
04:27:08
04:27:12
04:27:18
04:27:21
04:27:30
04:27:48
04:27:48
04:27:48
04:27:48
04:27:53
04:27:53
04:27:55
04:27:57
04:27:59
04:28:00
04:28:04
04:28:04
04:28:05
04:28:05
04:28:05
04:28:10
04:28:12
04:28:12
04:28:14
04:28:15
04:28:17
04:28:17
04:28:19
04:28:24
04:28:24
04:28:37
04:28:55
04:28:56
04:29:12
04:29:15
04:29:28
04:29:53
04:29:59
04:30:02
04:32:28
04:32:32
04:32:50
04:32:53
04:32:59
04:32:59
04:32:59
04:32:59
04:32:59
04:32:59
04:32:59
04:32:59
04:32:59

00:00:10
00:00:14
00:00:18
00:00:24
00:00:27
00:00:36
00:00:54

mt

mt

mt
00:00:59

mt
00:01:01
00:01:03
00:01:05
00:01:06
00:01:10

mt
00:01:11

mt

mt
00:01:16
00:01:18

mt
00:01:20
00:01:21
00:01:23

mt
00:01:25
00:01:30

mt
00:01:43
00:02:01
00:02:02
00:02:18
00:02:21
00:02:34
00:02:59
00:03:05
00:03:08
00:05:34
00:05:38
00:05:56
00:05:59
00:06:05

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

A
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55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

DSQ

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF
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26
37
101
81
66
141
182
52
24
125
83
84
91
95
51
75
211
56
183
133
217
224
67
113
196
63
225
226

13
15
16
25
27
34
46
54
55
71
72
74
76
77
87
93
94
97

102

105

107

112

114

115

116

123

126

131

AN

10006878900
10009843662
10008673093
10014893827
10006795438
10088068809
10009858618
10015621529
10005827660
10009502546
10090207556
10006455433
10009363615
10043902281
10008661979
10013700727
10010201249
10015291022
10014336176
10044107395
10011166906
10045628780
10023524201
10015333155
10045532891
10015769150
10009795162
10088686070
10007889417
10011227530
10042478506
10009994923
10014059223
10004849475
10006879001
10001468421
10044372632
10044376773
10006493627
10004130665
10043617850
10010800326
10044128213
10011071926
10007512531
10008017436
10045269072
10010118393
10006216367
10009668759
10014363357
10009735043
10014827139
10014481171
10014161374
10009992192
10014598278

www.classicadaarrabida.com

REIS, Rafael
MEIRELES, Nuno
FRIESECKE, Gian
NUNES, Hugo
SVESHNIKQV, Kirill
SKJERPING, Kristoffer
SILVA, Paulo
DUARTE, Emanuel*
PINTO, Edgar
CULLAIGH, Gabriel
GOMEZ, Antonio
RODRIGUES, David
FIGUEIREDO, Frederico
LIVRAMENTO, David
BARBIO, Anténio
MOTA, Cristian
SALVADOR, Marcelo*
SCHEULEN, Marvin*
FERNANDES, Joao
COSTA, Fabio*
MORAIS, Francisco*
ARAUJO, Bruno*
BARSOV, Aleksandr*
KOCKELMANN, Raphaél*
GALHANO, Tiago*
SMIRNOV, Alexandr*
RUGG, Timothy
TUTO, Cruz
GONCALVES, Domingos
IRIZAR, Julen
BERRADE, Urko*
VIEJO, Jose*
FERREIRA, José
CALDEIRA, Samuel
COUTINHO, Leonel
PAULINHO, Sérgio
CAIXAS, Rodrigo*
FIRMINO, Leonel*
FREITAS, Daniel
SANCHO, Hugo
NANCLARES, JesUs
PINHEIRO, Ivo*
PINTO, Pedro*
SALGADO, Joao*
TRUEBA, Alvaro
PEREIRA, Valter
SIMAO, Ruben*
BISSEGGER, Stefan*
THIERY, Cyrille
LUTOLF, Yves*
DEGUIDE, Louis

DA SILVA, Tiago*
ELZAKKER, Wout*
FRANZ, Toni*
NAVARRO, Corentin*
JENNER, Samuel*
FERNANDES, Venceslau

~
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W52 / FC Porto
Aviludo-Louletano
Swiss Racing Academy
Radio Popular / Boavista
Lokosphinx
Uno - X Norwegian Development Team
Fortunna / Maia
L. A. Aluminios / L. A. Sport
W52 / FC Porto
Team Wiggins Lecol
Radio Popular / Boavista
Radio Popular / Boavista
Sporting / Tavira
Sporting / Tavira
L. A. Aluminios / L. A. Sport
MIRANDA - MORTAGUA
Sicasal/Constantinos
L. A. Aluminios / L. A. Sport
Fortunna / Maia
UD Oliveirense / InOutBuild
Sicasal/Constantinos
BAI Sicasal Petro de Luanda
Lokosphinx
Team Differdange Geba
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Lokosphinx
BAI Sicasal Petro de Luanda
BAI Sicasal Petro de Luanda
Caja Rural - Seguros RGA
Euskadi Basque Country - Murias
Euskadi Basque Country - Murias
Euskadi Basque Country - Murias
W52 / FC Porto
W52 / FC Porto
Aviludo-Louletano
EFAPEL
L. A. Aluminios / L. A. Sport
L. A. Aluminios / L. A. Sport
MIRANDA - MORTAGUA
MIRANDA - MORTAGUA
MIRANDA - MORTAGUA
MIRANDA - MORTAGUA
MIRANDA - MORTAGUA
Radio Popular / Boavista
Sporting / Tavira
Sporting / Tavira
Sporting / Tavira
Swiss Racing Academy
Swiss Racing Academy
Swiss Racing Academy
Team Differdange Geba
Team Differdange Geba
Team Differdange Geba
Team Differdange Geba
Team Wiggins Lecol
Team Wiggins Lecol
UD Oliveirense / InOutBuild
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SZSIMIRA

04:32:59
04:32:59
04:32:59
04:32:59
04:32:59
04:32:59
04:32:59
04:32:59
04:32:59
04:33:03
04:33:09
04:33:11
04:33:11
04:33:13
04:33:18
04:33:22
04:36:20
04:37:31
04:42:29
04:42:45
04:47:59
04:47:59
04:48:05
04:48:13
04:48:13
04:48:15
04:52:53

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt
00:06:09
00:06:15
00:06:17

mt
00:06:19
00:06:24
00:06:28
00:09:26
00:10:37
00:15:35
00:15:51
00:21:05

mt
00:21:11
00:21:19

mt
00:21:21
00:25:59
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DNF 132 10011020800 LOURENGCO, Rafael* UD Oliveirense / InOutBuild

DNF 134 10015333761 | J. LOPES, Pedro* UD Oliveirense / InOutBuild

DNF 136 10044635239 GONGCALVES, Hélder* UD Oliveirense / InOutBuild

DNF 137 10092188578 | ZABALA, Josu UD Oliveirense / InOutBuild

DNF 142 10011231267 | SLEEN, Torjus* Uno - X Norwegian Development Team
DNF 143 10019995522 | KULSET, Sindre* Uno - X Norwegian Development Team
DNF 145 10015124405 SKAARSETH, Iver* Uno - X Norwegian Development Team
DNF 146 10015906364 | ANDERSEN, Idar* Uno - X Norwegian Development Team
DNF 151 10008821829 SANTOS, Joédo Vito - Feirense - PNB

DNF 152 10053543475 | THURAU, Bjorn Vito - Feirense - PNB

DNF 156 10044603210 LEITE, Joao* Vito - Feirense - PNB

DNF 161 10086311691 | MARQUES, Damien* ACDC Trofa / Trofense

DNF 162 10011167007 MOREIRA, Francisco* ACDC Trofa / Trofense

DNF 163 10044128415 RODRIGUES, Carlos* ACDC Trofa / Trofense

DNF 164 10015621933 CAMACHO, Luis ACDC Trofa / Trofense

DNF 165 10045140649 | ROCHA, Joao* ACDC Trofa / Trofense

DNF 166 10045053349 SILVA, Juliano* ACDC Trofa / Trofense

DNF 167 10044947962 BARREIROS, Carlos* ACDC Trofa / Trofense

DNF 171 10044484079 | RIBEIRO, Raul* Crédito Agricola / Jorbi / Almoddvar
DNF 172 10011166805 | DUARTE, Francisco* Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
DNF 173 10044049296 | AFONSO, Gongalo* Crédito Agricola / Jorbi / Aimodbvar
DNF 174 10044375258 | MARQUES, Francisco* Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
DNF 175 10044519546 | GUERREIRO, Jodo* Crédito Agricola / Jorbi / Almoddvar
DNF 176 10060986106 | CAMPOS, Joao* Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
DNF 177 10090710744 | CONING, Ash* Crédito Agricola / Jorbi / Aimodbvar
DNF 181 10013909578 | VIDEIRA, Patrick Fortunna / Maia

DNF 184 10044049401 LOPES, Daniel* Fortunna / Maia

DNF 185 10011167310 | DINIS, Joao* Fortunna / Maia

DNF 186 10044769524 BARBOSA, Pedro* Fortunna / Maia

DNF 187 10045355463 FERNANDES, Fabio* Fortunna / Maia

DNF 191 10015622135 | MARQUES, Nuno* Jorbi - Team José Maria Nicolau
DNF 192 10045569772 | CRUZ, Sancho Jorbi - Team José Maria Nicolau
DNF 194 10023518238 | FERREIRA, Paul* Jorbi - Team José Maria Nicolau
DNF 195 10044921993 SEQUEIRA, Anténio* Jorbi - Team José Maria Nicolau
DNF 197 10045560880 | SEQUEIRA, Quévin* Jorbi - Team José Maria Nicolau
DNF 201 10044380918 | GONGALVES, Julio JV Perfis - Gondomar Cultural
DNF 202 10044989287 | TORRES, Rafael* JV Perfis - Gondomar Cultural
DNF 203 10044970493 SILVA, Luis* JV Perfis - Gondomar Cultural
DNF 204 10044281389 SILVA, Rodrigo* JV Perfis - Gondomar Cultural
DNF 206 10044112146 | PEREIRA, Luis* JV Perfis - Gondomar Cultural
DNF 212 10016142602 | DUARTE, Diogo* Sicasal/Constantinos

DNF 213 10010784158 SILVA, Daniel* Sicasal/Constantinos

DNF 214 10010800831 LEITAO, ltri* Sicasal/Constantinos

DNF 216 10044176612 | GUERREIRO, Francisco* Sicasal/Constantinos

DNF 221 10009596213 | DARIO, Antonio BAI Sicasal Petro de Luanda
DNF 223 10010990383 | ALMEIDA, Guillaume BAI Sicasal Petro de Luanda
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Classificacdo SUB23 Individual - Etapa 1

Lic. UCI
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DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

122
65
62
124
121
147
117
104
53
155
127
135
82
215
205
144
52
211
56
133
217
224
67
113
196
63
15
16
54
55
76
77
87
97
102
107
114
115
116
123
126
132
134
136
142
143
145
146
156
161
162
163
165
166

10015011742 FOUCHE, James*
10010165277 NIKIFOROV, Arseny*
10014630008 NOVIKOV, Savva*
10010176189 OLOUGHLIN, Michael*
10010955930 DONOVAN, Mark*
10015502604 HVIDEBERG, Jonas*
10009771116 BEARD, Cameron*
10014230486 | LUSCHER, Damian*
10015621630 LEACA, Gongalo*
10044202678 ANDRADE, Pedro*
10010947139 | TULETT, Daniel*
10015332751 M. LOPES, Pedro*
10044439522 SILVA, Afonso*
10011186811 SALGUEIRO, Miguel*
10044419415 RODRIGUES, Vinicio*
10011133661 FOSS, Tobias*
10015621529 DUARTE, Emanuel*
10010201249 SALVADOR, Marcelo*
10015291022 SCHEULEN, Marvin*
10044107395 COSTA, Fabio*
10011166906 MORAIS, Francisco*
10045628780 | ARAUJO, Bruno*
10023524201 BARSOV, Aleksandr*
10015333155 KOCKELMANN, Raphaél*
10045532891 GALHANO, Tiago*
10015769150 SMIRNOQV, Alexandr*
10042478506 BERRADE, Urko*
10009994923 | VIEJO, Jose*
10044372632 CAIXAS, Rodrigo*
10044376773 FIRMINO, Leonel*
10010800326 PINHEIRO, Ivo*
10044128213 PINTO, Pedro*
10011071926 SALGADO, Joao*
10045269072 SIMAO, Ruben*
10010118393 BISSEGGER, Stefan*
10009668759 LUTOLF, Yves*
10009735043 DA SILVA, Tiago*
10014827139 ELZAKKER, Wout*
10014481171 FRANZ, Toni*
10014161374 NAVARRO, Corentin*
10009992192 JENNER, Samuel*
10011020800 LOURENGCO, Rafael*
10015333761 | J. LOPES, Pedro*
10044635239 GONGCALVES, Hélder*
10011231267 SLEEN, Torjus*
10019995522 KULSET, Sindre*
10015124405 SKAARSETH, Iver*
10015906364 | ANDERSEN, Idar*
10044603210 LEITE, Jodo*
10086311691 MARQUES, Damien*
10011167007 MOREIRA, Francisco*
10044128415 RODRIGUES, Carlos*
10045140649 ROCHA, Joao*
10045053349 SILVA, Juliano*

Equipa

Team Wiggins Lecol
Lokosphinx
Lokosphinx
Team Wiggins Lecol
Team Wiggins Lecol
Uno - X Norwegian Development Team
Team Differdange Geba
Swiss Racing Academy
L. A. Aluminios / L. A. Sport
Vito - Feirense - PNB
Team Wiggins Lecol
UD Oliveirense / InOutBuild
Radio Popular / Boavista
Sicasal/Constantinos
JV Perfis - Gondomar Cultural
Uno - X Norwegian Development Team
L. A. Aluminios / L. A. Sport
Sicasal/Constantinos
L. A. Aluminios / L. A. Sport
UD Oliveirense / InOutBuild
Sicasal/Constantinos
BAI Sicasal Petro de Luanda
Lokosphinx
Team Differdange Geba
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Lokosphinx
Euskadi Basque Country - Murias
Euskadi Basque Country - Murias
L. A. Aluminios / L. A. Sport
L. A. Aluminios / L. A. Sport
MIRANDA - MORTAGUA
MIRANDA - MORTAGUA
Radio Popular / Boavista
Sporting / Tavira
Swiss Racing Academy
Swiss Racing Academy
Team Differdange Geba
Team Differdange Geba
Team Differdange Geba
Team Wiggins Lecol
Team Wiggins Lecol
UD Oliveirense / InOutBuild
UD Oliveirense / InOutBuild
UD Oliveirense / InOutBuild
Uno - X Norwegian Development Team
Uno - X Norwegian Development Team
Uno - X Norwegian Development Team
Uno - X Norwegian Development Team
Vito - Feirense - PNB
ACDC Trofa / Trofense
ACDC Trofa / Trofense
ACDC Trofa / Trofense
ACDC Trofa / Trofense
ACDC Trofa / Trofense

& PN Vitalis

04:27:18
04:27:48
04:27:48
04:27:57
04:27:59
04:28:04
04:28:10
04:28:14
04:28:17
04:28:24
04:28:24
04:29:15
04:30:02
04:32:28
04:32:32
04:32:59
04:32:59
04:36:20
04:37:31
04:42:45
04:47:59
04:47:59
04:48:05
04:48:13
04:48:13
04:48:15

00:00:30
mt
00:00:39
00:00:41
00:00:46
00:00:52
00:00:56
00:00:59
00:01:06
mt
00:01:57
00:02:44
00:05:10
00:05:14
00:05:41
mt
00:09:02
00:10:13
00:15:27
00:20:41
mt
00:20:47
00:20:55
mt
00:20:57
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DNF 167 10044947962 BARREIROS, Carlos* ACDC Trofa / Trofense
DNF 171 10044484079 RIBEIRO, Raul* Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
DNF 172 10011166805 | DUARTE, Francisco* Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
DNF 173 10044049296 | AFONSO, Gongalo* Crédito Agricola / Jorbi / Aimodbvar
DNF 174 10044375258 | MARQUES, Francisco* Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
DNF 175 10044519546 GUERREIRO, Joao* Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
DNF 176 10060986106 | CAMPOS, Jodo* Crédito Agricola / Jorbi / Aimoddvar
DNF 177 10090710744 | CONING, Ash* Crédito Agricola / Jorbi / Aimodbvar
DNF 184 10044049401 LOPES, Daniel* Fortunna / Maia
DNF 185 10011167310 DINIS, Jodo* Fortunna / Maia
DNF 186 10044769524 BARBOSA, Pedro* Fortunna / Maia
DNF 187 10045355463 | FERNANDES, Fabio* Fortunna / Maia
DNF 191 10015622135 MARQUES, Nuno* Jorbi - Team José Maria Nicolau
DNF 194 10023518238 FERREIRA, Paul* Jorbi - Team José Maria Nicolau
DNF 195 10044921993 | SEQUEIRA, Antonio* Jorbi - Team José Maria Nicolau
DNF 197 10045560880 | SEQUEIRA, Quévin* Jorbi - Team José Maria Nicolau
DNF 202 10044989287 | TORRES, Rafael* JV Perfis - Gondomar Cultural
DNF 203 10044970493 SILVA, Luis* JV Perfis - Gondomar Cultural
DNF 204 10044281389 SILVA, Rodrigo* JV Perfis - Gondomar Cultural
DNF 206 10044112146 | PEREIRA, Luis* JV Perfis - Gondomar Cultural
DNF 212 10016142602 DUARTE, Diogo* Sicasal/Constantinos
DNF 213 10010784158 SILVA, Daniel* Sicasal/Constantinos
DNF 214 10010800831 | LEITAO, luri* Sicasal/Constantinos
DNF 216 10044176612 | GUERREIRO, Francisco* Sicasal/Constantinos

Classificacao por Equipas - Etapa 1

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3
1 CJR Caja Rural - Seguros RGA 13:22:12 16 1 7 8
2 W52 W52 / FC Porto 13:22:16 00:00:04 23 2 4 17
3 LOK Lokosphinx 13:22:57 00:00:45 27 6 10 11
4 AVL Aviludo-Louletano 13:23:05 00:00:53 33 3 12 18
5 WGN Team Wiggins Lecol 13:23:14 00:01:02 36 5 15 16
6 CDF Vito - Feirense - PNB 13:24:24 00:02:12 65 14 20 31
7 EFP EFAPEL 13:25:00 00:02:48 72 13 25 34
8 EUS Euskadi Basque Country - Murias 13:25:28 00:03:16 71 9 24 38
9 SRA Swiss Racing Academy 13:29:12 00:07:00 93 22 26 45
10 UXT Uno - X Norwegian Development Team 13:34:02 00:11:50 131 19 52 60
11 LAA L. A. Aluminios / L. A. Sport 13:34:15 00:12:03 137 29 46 62
12 STA Sporting / Tavira 13:34:27 00:12:15 142 28 a7 67
13 RPB Radio Popular / Boavista 13:36:00 00:13:48 142 41 48 53
14 CCD Team Differdange Geba 13:49:13 00:27:01 145 23 44 78
15 SIC Sicasal/Constantinos 13:56:47 00:34:35 188 42 71 75

Resumo - Etapa 1

QUILOMETROS 185.0 Km
MEDIA VENCEDOR 41.589 Km/h
ALINHARAM 157
EXPULSOS 0
FORA DE CONTROLO 1
DESISTIRAM 76
NAO ALINHARAM 1
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Classificacdo da Montanha - Etapa 1 - 28PM - Palmela, KM98.5

. Dorsal Lic. UCI Equipa Pontos
1 22 10008731802 RODRIGUES, Joéo W52 / FC Porto 6
2 33 10008734125 | FERNANDES, Luis Aviludo-Louletano 4
3 104 10014230486 | LUSCHER, Damian* Swiss Racing Academy 3
4 127 10010947139 | TULETT, Daniel* Team Wiggins Lecol 2

Classificacdo da Montanha - Etapa 1 - 32PM - Arrabida, KM133

Lic. UCI Equipa
1 22 10008731802 | RODRIGUES, Jodo W52 / FC Porto 4
32 10002305146 | DE LA FUENTE, David Aviludo-Louletano 3
2 10010042615 | AMEZQUETA, Julen Caja Rural - Seguros RGA 2

Classificacdo da Montanha - Etapa 1 - 32PM - Alto da Serra, KM151.5

Lic. UCI Equipa
1 51 10008661979 BARBIO, Anténio L. A. Aluminios / L. A. Sport 4
147 10015502604 | HVIDEBERG, Jonas* Uno - X Norwegian Development Team 3
5 10014023554 | SERRANO, Gonzalo Caja Rural - Seguros RGA 2

Classificagcdo da Montanha - Etapa 1 - 33PM - Alto da Serra, KM167.7

Lic. UCI Equipa
1 2 10010042615 AMEZQUETA, Julen Caja Rural - Seguros RGA 4
22 10008731802 | RODRIGUES, Jodo W52 / FC Porto 3
32 10002305146 | DE LA FUENTE, David Aviludo-Louletano 2
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Classificacéao Individual - -

Pos. Dorsal Lic. UCI

Equipa

1 6 10007245476 | LASTRA, Jonathan Caja Rural - Seguros RGA 04:26:54 0 1 0
2 21 10003251100 | ALARCON, Raul W52 / FC Porto 04:27:04 00:00:10 0 2 0
3 32 10002305146 | DE LA FUENTE, David Aviludo-Louletano 04:27:08 00:00:14 0 3 0
4 22 10008731802 | RODRIGUES, Jodo W52 / FC Porto 04:27:12 00:00:18 0 4 0
5 122 10015011742 FOUCHE, James* Team Wiggins Lecol 04:27:18 00:00:24 0 5 0
6 64 10008855878 | VDOVIN, Alexander Lokosphinx 04:27:21 00:00:27 0 6 0
7 2 10010042615 | AMEZQUETA, Julen Caja Rural - Seguros RGA 04:27:30 00:00:36 0 7 0
8 5 10014023554 | SERRANO, Gonzalo Caja Rural - Seguros RGA 04:27:48 00:00:54 0 8 0
9 12 10025143592 | BARTHE, Cyril Euskadi Basque Country - Murias 04:27:48 mt 0 9 0
10 65 10010165277 NIKIFOROV, Arseny* Lokosphinx 04:27:48 mt 0 10 0
11 62 10014630008 | NOVIKOV, Savva* Lokosphinx 04:27:48 mt 0 11 0
12 35 10012618569 GARCIA, Francisco Aviludo-Louletano 04:27:53 00:00:59 0 12 0
13 45 10008732206 SILVA, Rafael EFAPEL 04:27:53 mt 0 13 0
14 154 10011233994 PELEGRI, Oscar Vito - Feirense - PNB 04:27:55 00:01:01 0 14 0
15 124 10010176189 | OLOUGHLIN, Michael* Team Wiggins Lecol 04:27:57 00:01:03 0 15 0
16 121 10010955930 | DONOVAN, Mark* Team Wiggins Lecol 04:27:59 00:01:05 0 16 0
17 23 10007517682 SILVA, Joaquim W52 / FC Porto 04:28:00 00:01:06 0 17 0
18 33 10008734125 FERNANDES, Luis Aviludo-Louletano 04:28:04 00:01:10 0 18 0
19 147 10015502604 | HVIDEBERG, Jonas* Uno - X Norwegian Development Team 04:28:04 mt 0 19 0
20 153 10008197894 | DEL PINO, Jesus Vito - Feirense - PNB 04:28:05 00:01:11 0 20 0
21 3 10009393624 CUADROS, Alvaro Caja Rural - Seguros RGA 04:28:05 mt 0 21 0
22 106 10006808067 | PAUMANN, Fabian Swiss Racing Academy 04:28:05 mt 0 22 0
23 117 10009771116 | BEARD, Cameron* Team Differdange Geba 04:28:10 00:01:16 0 23 0
24 17 10008682793 | SAEZ, Hector Euskadi Basque Country - Murias 04:28:12 00:01:18 0 24 0
25 44 10087823376 FERRARI, Fabricio EFAPEL 04:28:12 mt 0 25 0
26 104 10014230486 LUSCHER, Damian* Swiss Racing Academy 04:28:14 00:01:20 0 26 0
27 7 10009519118 IRISARRI, Jon Caja Rural - Seguros RGA 04:28:15 00:01:21 0 27 0
28 92 10007219814 | GRIGOREV, Aleksandr Sporting / Tavira 04:28:17 00:01:23 0 28 0
29 53 10015621630 | LEACA, Gongalo* L. A. Aluminios / L. A. Sport 04:28:17 mt 0 29 0
30 222 10002497833 ISIDORO, Micael BAI Sicasal Petro de Luanda 04:28:19 00:01:25 0 30 0
31 155 10044202678 | ANDRADE, Pedro* Vito - Feirense - PNB 04:28:24 00:01:30 0 31 0
32 127 10010947139 | TULETT, Daniel* Team Wiggins Lecol 04:28:24 mt 0 32 0
33 31 10009894990 PEREZ, Juan Aviludo-Louletano 04:28:37 00:01:43 0 33 0
34 42 10006060258 CASIMIRO, Henrigue EFAPEL 04:28:55 00:02:01 0 34 0
35 43 10004599905 MIHAYLOV, Nikolay EFAPEL 04:28:56 00:02:02 0 35 0
36 73 10009717057 | GONGALVES, Gaspar MIRANDA - MORTAGUA 04:29:12 00:02:18 0 36 0
37 135 10015332751 M. LOPES, Pedro* UD Oliveirense / InOutBuild 04:29:15 00:02:21 0 37 0
38 14 10045496923 GONZALEZ, Mario Euskadi Basque Country - Murias 04:29:28 00:02:34 0 38 0
39 41 10005484221 BRANDAO, Jéni EFAPEL 04:29:53 00:02:59 0 39 0
40 47 10008677541 | JURADO, Marcos EFAPEL 04:29:59 00:03:05 0 40 0
41 82 10044439522 SILVA, Afonso* Radio Popular / Boavista 04:30:02 00:03:08 0 41 0
42 215 10011186811 SALGUEIRO, Miguel* Sicasal/Constantinos 04:32:28 00:05:34 0 42 0
43 205 10044419415 | RODRIGUES, Vinicio* JV Perfis - Gondomar Cultural 04:32:32 00:05:38 0 43 0
44 111 10009802337 | CENTRONE, Ivan Team Differdange Geba 04:32:50 00:05:56 0 44 0
45 103 10009503455 | RUEGG, Lukas Swiss Racing Academy 04:32:53 00:05:59 0 45 0
46 57 10014374471 RAMALHO, André L. A. Aluminios / L. A. Sport 04:32:59 00:06:05 0 46 0
47 96 10010971791 | TOFFALI, Nicola Sporting / Tavira 04:32:59 mt 0 47 0
48 86 10008674410 | GOMES, Luis Radio Popular / Boavista 04:32:59 mt 0 48 0
49 36 10003249379 BARBOSA, Marcio Aviludo-Louletano 04:32:59 mt 0 49 0
50 157 10002721236 CARDOSO, Filipe Vito - Feirense - PNB 04:32:59 mt 0 50 0
51 11 10009804963 | BARRENETXEA, Ander Euskadi Basque Country - Murias 04:32:59 mt 0 51 0
52 144 10011133661 | FOSS, Tobias* Uno - X Norwegian Development Team 04:32:59 mt 0 52 0
53 85 10007419975 GUERRERO, Pablo Radio Popular / Boavista 04:32:59 mt 0 53 0
54 4 10041823350 | GONZALEZ, David Caja Rural - Seguros RGA 04:32:59 mt 0 54 0
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55 26 10006878900 | REIS, Rafael W52 / FC Porto 04:32:59 mt 0 55 0
56 37 10009843662 | MEIRELES, Nuno Aviludo-Louletano 04:32:59 mt 0 56 0
57 101 10008673093 | FRIESECKE, Gian Swiss Racing Academy 04:32:59 mt 0 57 0
58 81 10014893827 | NUNES, Hugo Radio Popular / Boavista 04:32:59 mt 0 58 0
59 66 10006795438 | SVESHNIKOV, Kirill Lokosphinx 04:32:59 mt 0 59 0
60 141 10088068809 | SKJIERPING, Kristoffer Uno - X Norwegian Development Team 04:32:59 mt 0 60 0
61 182 10009858618 | SILVA, Paulo Fortunna / Maia 04:32:59 mt 0 61 0
62 52 10015621529 | DUARTE, Emanuel* L. A. Aluminios / L. A. Sport 04:32:59 mt 0 62 0
63 24 10005827660 | PINTO, Edgar W52 / FC Porto 04:32:59 mt 0 63 0
64 125 10009502546 | CULLAIGH, Gabriel Team Wiggins Lecol 04:33:03 00:06:09 0 64 0
65 83 10090207556 | GOMEZ, Antonio Radio Popular / Boavista 04:33:09 00:06:15 0 65 0
66 84 10006455433 | RODRIGUES, David Radio Popular / Boavista 04:33:11 00:06:17 0 66 0
67 91 10009363615 | FIGUEIREDO, Frederico Sporting / Tavira 04:33:11 mt 0 67 0
68 95 10043902281 LIVRAMENTO, David Sporting / Tavira 04:33:13 00:06:19 0 68 0
69 51 10008661979 BARBIO, Anténio L. A. Aluminios / L. A. Sport 04:33:18 00:06:24 0 69 0
70 75 10013700727 | MOTA, Cristian MIRANDA - MORTAGUA 04:33:22 00:06:28 0 70 0
71 211 10010201249 SALVADOR, Marcelo* Sicasal/Constantinos 04:36:20 00:09:26 0 71 0
72 56 10015291022 SCHEULEN, Marvin* L. A. Aluminios / L. A. Sport 04:37:31 00:10:37 0 72 0
73 183 10014336176 | FERNANDES, Jodo Fortunna / Maia 04:42:29 00:15:35 0 73 0
74 133 10044107395 | COSTA, Fabio* UD Oliveirense / InOutBuild 04:42:45 00:15:51 0 74 0
75 217 10011166906 MORAIS, Francisco* Sicasal/Constantinos 04:47:59 00:21:05 0 75 0
76 224 10045628780 | ARAUJO, Bruno* BAI Sicasal Petro de Luanda 04:47:59 mt 0 76 0
77 67 10023524201 BARSOV, Aleksandr* Lokosphinx 04:48:05 00:21:11 0 77 0
78 113 10015333155 | KOCKELMANN, Raphaél* Team Differdange Geba 04:48:13 00:21:19 0 78 0
79 196 10045532891 GALHANO, Tiago* Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:48:13 mt 0 79 0
80 63 10015769150 SMIRNOV, Alexandr* Lokosphinx 04:48:15 00:21:21 0 80 0
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Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p
1 122 10015011742 | FOUCHE, James* Team Wiggins Lecol 04:27:18 0 5 0
2 65 10010165277 | NIKIFORQOV, Arseny* Lokosphinx 04:27:48 00:00:30 0 10 0
3 62 10014630008 | NOVIKOV, Savva* Lokosphinx 04:27:48 mt 0 11 0
4 124 10010176189 | OLOUGHLIN, Michael* Team Wiggins Lecol 04:27:57 00:00:39 0 15 0
5 121 10010955930 DONOVAN, Mark* Team Wiggins Lecol 04:27:59 00:00:41 0 16 0
6 147 10015502604 | HVIDEBERG, Jonas* Uno - X Norwegian Development Team 04:28:04 00:00:46 0 19 0
7 117 10009771116 | BEARD, Cameron* Team Differdange Geba 04:28:10 00:00:52 0 23 0
8 104 10014230486 | LUSCHER, Damian* Swiss Racing Academy 04:28:14 00:00:56 0 26 0
9 53 10015621630 LEACA, Gongalo* L. A. Aluminios / L. A. Sport 04:28:17 00:00:59 0 29 0
10 155 10044202678 | ANDRADE, Pedro* Vito - Feirense - PNB 04:28:24 00:01:06 0 31 0
11 127 10010947139 | TULETT, Daniel* Team Wiggins Lecol 04:28:24 mt 0 32 0
12 135 10015332751 M. LOPES, Pedro* UD Oliveirense / InOutBuild 04:29:15 00:01:57 0 37 0
13 82 10044439522 SILVA, Afonso* Radio Popular / Boavista 04:30:02 00:02:44 0 41 0
14 215 10011186811 SALGUEIRO, Miguel* Sicasal/Constantinos 04:32:28 00:05:10 0 42 0
15 205 10044419415 | RODRIGUES, Vinicio* JV Perfis - Gondomar Cultural 04:32:32 00:05:14 0 43 0
16 144 10011133661 | FOSS, Tobias* Uno - X Norwegian Development Team 04:32:59 00:05:41 0 52 0
17 52 10015621529 DUARTE, Emanuel* L. A. Aluminios / L. A. Sport 04:32:59 mt 0 62 0
18 211 10010201249 SALVADOR, Marcelo* Sicasal/Constantinos 04:36:20 00:09:02 0 71 0
19 56 10015291022 SCHEULEN, Marvin* L. A. Aluminios / L. A. Sport 04:37:31 00:10:13 0 72 0
20 133 10044107395 | COSTA, Fabio* UD Oliveirense / InOutBuild 04:42:45 00:15:27 0 74 0
21 217 10011166906 MORAIS, Francisco* Sicasal/Constantinos 04:47:59 00:20:41 0 75 0
22 224 10045628780 | ARAUJO, Bruno* BAI Sicasal Petro de Luanda 04:47:59 mt 0 76 0
23 67 10023524201 BARSOV, Aleksandr* Lokosphinx 04:48:05 00:20:47 0 77 0
24 113 10015333155 | KOCKELMANN, Raphaél* Team Differdange Geba 04:48:13 00:20:55 0 78 0
25 196 10045532891 GALHANO, Tiago* Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:48:13 mt 0 79 0
26 63 10015769150 SMIRNOQV, Alexandr* Lokosphinx 04:48:15 00:20:57 0 80 0

Classificacdo Geral por Equipas

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif
1 CJR Caja Rural - Seguros RGA 13:22:12
2 W52 W52 / FC Porto 13:22:16 00:00:04
3 LOK Lokosphinx 13:22:57 00:00:45
4 AVL Aviludo-Louletano 13:23:05 00:00:53
5 WGN Team Wiggins Lecol 13:23:14 00:01:02
6 CDF Vito - Feirense - PNB 13:24:24 00:02:12
7 EFP EFAPEL 13:25:00 00:02:48
8 EUS Euskadi Basque Country - Murias 13:25:28 00:03:16
9 SRA Swiss Racing Academy 13:29:12 00:07:00
10 UXT Uno - X Norwegian Development Team 13:34:02 00:11:50
11 LAA L. A. Aluminios / L. A. Sport 13:34:15 00:12:03
12 STA Sporting / Tavira 13:34:27 00:12:15
13 RPB Radio Popular / Boavista 13:36:00 00:13:48
14 CCD Team Differdange Geba 13:49:13 00:27:01
15 SIC Sicasal/Constantinos 13:56:47 00:34:35

Classificacao Geral por Equipas Clube

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif
1 SIC Sicasal/Constantinos 13:56:47
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Pos Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
1 22 10008731802 RODRIGUES, Jodo W52 / FC Porto 13
2 2 10010042615 | AMEZQUETA, Julen Caja Rural - Seguros RGA 6
3 32 10002305146 | DE LA FUENTE, David Aviludo-Louletano 5
4 51 10008661979 BARBIO, Ant6nio L. A. Aluminios / L. A. Sport 4
5 33 10008734125 FERNANDES, Luis Aviludo-Louletano 4
6 147 10015502604 HVIDEBERG, Jonas* Uno - X Norwegian Development Team 8
7 104 10014230486 | LUSCHER, Damian* Swiss Racing Academy 3
8 5 10014023554 | SERRANO, Gonzalo Caja Rural - Seguros RGA 2
9 127 10010947139 | TULETT, Daniel* Team Wiggins Lecol 2
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